Curitiba, 08 de julho de 2013.

Resolução CREF9/PR nº 79/2013

Dispõe sobre fixação de
cargos nomeados para exercerem cargos de
provimento de Comissão e dá providências.

       O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA
9ª REGIÃO- CREF9/PR, no uso de suas atribuições estatutárias, conforme dispõe
os incisos II e IX do Artigo 40, e;

 CONSIDERANDO a deliberação do Plenário do CREF9/PR, 79ª reunião
ordinária de 28 de setembro de 2013;

 CONSIDERANDO a Resolução CREF9/PR 078/2013 que versa sobre o
Plano de Cargos e Salários;

RESOLVE:

Art. 1º - Manter os cargos de Comissão no âmbito deste órgão: Assessoria

Jurídica - Advogado Steeve Beloni Correa Dielle Dias; Assessor Contábil –

Contador Marcelo Goras Sorato; Diretora Executiva – Monica Jankovski.

Art. 2º - Nomear para o Cargo de Supervisora Administrativa a Assistente

Administrativa Maria Narcisa Wiest Santos;

Art. 3º - Nomear para o Cargo de Supervisor de Fiscalização o Agente de

Orientação e Fiscalização Alessander Simões da Silva;

Art. 4º - Nomear os Cargos de Gerencia, sendo:

- Gerente Orçamentário: Auxiliar Administrativo Pierre Silva Gavlovski

- Gerente Financeiro: Auxiliar Administrativo Adriana Janissetti de Matos

Zanadrea

- Gerente Setor de Fiscalização: Auxiliar Administrativo Aline Dayse Menine

Ribeiro

Art. 5º - Nomear para o Cargo de Assessor de Imprensa o Senhor Hélio

Ricardo Calixto Mitev.

Art. 6º - Esta Resolução entre em vigor nesta data, revogando todas as
disposições em contrario.

Antonio Eduardo Branco
   CREF 000009-G/PR

Presidente